10.En 1478 o bispo de Lugo “don Alonso Enrriques” afora a Alfonso de Montouto
“nuestro lugar de Montouto da Devesa, que jas en la feligresia de Sant Adrao”
(DCL, n.° 1478).

Documento (coas lecturas correctas)

Fernando II dona a Pedro Eriz el regalengo de San Adrián de Montouto todas las igle-
sias y villas que le pertenecían.

A.H.N. Cód. 1043B. Tumbo Viejo de Lugo, nº 34, ff. 19v-20r; Cód. 267B.
Tumbo Nuevo de Lugo, f.179r.; A.C.L. Libro 10, nº 8.

REG. SÁNCHEZ BELDA. Documentos reales, nº 308; GONZÁLEZ. J. Fer-
nando II, p. 366.

(Crismón)

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ad hec scripta
fiunt ut que ueritatis luce resplendent obliuionis nebula in posterum non offuscentur. Ea prop-
ter ego Femandus Dei gratia hispanorum rex facio textum et scriptum donationis firmissimum
inperpetuum ualiturum tibi Petro Eriz dicto marques de tota mea illa hereditate quam et quan-
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tam habeo in illa uilla que uocatur Monte Auto que quidem uilla est in territorio de Palares.
Dono itaque tibi marques quod et quantum regalengum habeo in sancto Adriano de Monte
Auto videlicet medietatem ipsius ecclesie Sancti Adriani et ipsius ville Montis alti medietatem
cum aliis hereditatibus ad montem Altum pertinentibus que sunt in uilla de Seruiam et in pa-
lagios et in Treilam et in Boelio et in uilla de Lamela unum casale de Merina et in uilla Sancti
Christofori quantum pertinet ad Montan Altum et similiter in uilla sancti Cipriani quantum
est ius Montis Alti et in uilla Mediana quantum est de iure Montis alti. Has siquidem heredi-
tates predictas per omnes terminos suos cum omnibus bonis suis cum pascuis montibus, fon-
tibus riuis ingressibus et regressibus et cum omnibus directuris suis ubicumque eas inueneris
dono [omitido] tibi marques ut deinceps eas habeas et possideas et quicquid uolueris de illis
facias inperpetuum iure hereditario tibi concedo pro bono seruicio que michi fecisti et facis.

Siquis itaque huic mee uoluntarie donationi contrarius uenerit et hoc meum factum disrum-
pere attemptauerit offensam Dei cum indignatione mea se nouerit incursurum et pro ausu te-
merario tibi uel uoci tue centum libras auri componat et hec scripti pagina firmitatatis robur
semper teneat.

Facta donationis scriptura apud Lucum, VIIº calendas maii, sub era I. C. LXL VIIII Anno
IIIIº quo obiit in portu de Muradal famosissimus hispaniarum imperator domnus Afonsus et
cepit regnare inclitus filius eius predictus rex Femandus in Legione, Gallecia et Asturiis.